ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-CS/MDCH-PRIMERA CONVOCATORIA.

En, Challabamba, a los 20 dias del mes de marzo del afio 2024, en la oficina de Gerencia de
Infraestructura Desarrollo Rural Urbano y Catastro de la Municipalidad Distrital de Challabamba,
alas 08:15 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, consighados Mediante Formato
N° 04 (Designacién del Comité de Seleccién), de fecha 06 de febrero del afio 2024, encargado de
la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada
N° 009-2023-CS/MDCH-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién del
Servicio a todo costo de Suministro, Fabricacién e Instalacién de Estructura Metalico con
Cobertura y otros segin TDR y Planos, para la obra “Creacién del Servicio de Practica
Deportiva y/o Recreativa en Comunidad Campesina de Cutipata Distrito de Challabamba -
Paucartambo - Cusco”, a fin de efectuar la Admision, Evaluacién, Calificacion de Ofertas vy
Otorgamiento de Buena Pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION:

Se alcanz6 el quérum necesario para sesionar y adoptar acuerdos, segun lo estipulado en el Articulo
46° - “Quorum, Acuerdos y Responsabilidad” del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Contando con la presencia de los siguientes miembros:

ING. ABEL GIAN CARLOS Titwlar| X | Gerencia de Infraestructura
Presidente MAMANI SULLCA, DNI Desarrollo  Rural Urbano vy
77504321 Suplente Catastro
ING. CESAR HUGO CONDORI Titular X : i
) ) Oficina  de Supervision vy
Primer Miembro | CHURA, DNI 42417734 Suplente Liquidacion
Segundo E(%lg 4%;15ELLO CCOA, DNIN Titular X Oficina de  Abastecimiento
Miembro Suplente (OEC).

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el Art. 46 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de seleccion dio inicio a la sesion con
agenda a tratar: Admisién de Ofertas, Evaluacién de Ofertas, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento
de Buena Pro.

Registro de participantes (Electrénica):

Acto seguido el comité de seleccién a cargo de procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N° 009-2023-CS/MDCH-Primera Convocatoria, verifico en el SEACE, de acuerdo con
el cronograma establecido en el SEACE, se registraron como participantes las siguientes empresas y/o
proveedores:

Fecha de )
Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razén Social registro en el Estado Fec:l‘:at fa Usuano de
: procedimiento NS Regmtrp
2024-03-12 2024-03-12
1 10046247227 MENDOZA HERRERA FERMIN 15:35:33.0 Valido 15:35:33.0 10046247227
GOMEZ CHAVARRIA PETER 2024-03-09 2024-03-09
2 10402725791 JESUS 10:42:10.0 Valido 10:42:10.0 10402725791
2024-03-14 2024-03-14
3 10423243321 VARGAS BELLOTA LINDERT 18:05:23.0 Valido 18:05:23.0 10423243321
2024-03-16 2024-03-16
4 10444130429 HUAMAN INQUILTUPA WILDER 21:12:50.0 Valido 21:12:50.0 10444130429
2024-03-12 2024-03-12
5 10450738323 QUISPE QUISPE VIDAL 12:54:45.0 Valido 12:54:45.0 10450738323
JULI HUAMAN RICHARD 2024-03-12 2024-03-12
6 10458024532 ANTONIO 19:30:28.0 Valido 19:30:28.0 10458024532
YUCRA QUISPE CINTHIA 2024-03-09 2024-03-09
7 10469769998 ALEJANDRA 21:22:17.0 Valido 21:22:17.0 10469769998
ADEJ INGENIERCS
CONTRATISTAS S.A.C. - ADEJ 2024-03-08 2024-03-08
8 20450795209 S.A.C. 15:35:47.0 Valido 15:35:47.0 20450795209
INMECSA INGENIERIA Y 2024-03-14 2024-03-14
9 20489986311 CONSTRUCCION SR.L. 06:59:05.0 Valido 06:569:05.0 . 20489986311
EIFFEL CONTRATISTAS 2024-03-16 2024-03-1 \
10 20490100793 GENERALES S.R.L. 20:52:47.0 Valido 20:52:47.07 20490100793
| 2024-03-08 2024-03-0 J \
11 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S A:C. ) |.10:26:84.0 Valido 10:26:04.0 205|€24§2314
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EMPRESA CONTRATISTA SUTTA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 2024-03-12 2024-03-12
12 20563997479 ECHSUTTASALC. 07:23:12.0 Valido 07:23:12.0 20563997479
LEAN BUSINESS SERVICES
CONSULTING EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-L 2024-03-13 2024-03-13
13 20564454126 B S CONSULTING E. 13:17:00.0 Valido 13:17:00.0 20564454126
CORPORACION MVM PERU 2024-03-17 2024-03-17
14 20574652635 ELRL. 23:57:13.0 Valido 23:57:13.0 20574652635
2024-03-08 2024-03-08
15 20574763381 TOVACCRP S.A.C. 08:58:04.0 Vélido 08:58:04.0 20574763381
CIMAS CONSULTORES E
INGENIEROS SOCIEDAD 2024-03-09 2024-03-09
16 20600102011 ANONIMA CERRADA 11:22:12.0 Valido 11:22:12.0 20600102011
INVERSIONES EDY'MAG
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA- 2024-03-08 2024-03-08
17 20601078156 INVERSIONES EDY'MAG E.I.R.L. 16:35:05.0 Valido 16:35:05.0 20601078156
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y | 2024-03-16 2024-03-16
18 20601206481 SERVICIOS GENERALES E.Il.LR.L. 13:30:59.0 Valido 13:30:59.0 20601206481
CIA A&H CONSTRUCTORES
ASOCIADOS SOCIEDAD
COMERCIAL DE 2024-03-12 2024-03-12
19 20602898106 RESPONSABILIDAD LIMITADA 13:08:55.0 Valido 13:08:55.0 20602898106
CONSTRUCTORA SEGURA & 2024-03-13 2024-03-13
20 20603596987 | ASOCIADOS S.A.C. 18:05:29.0 Valido 18:05:29.0 20603596987
GRUPOQ INCA ALE PERU
CONSULTORES EJECUTORES 2024-03-12 2024-03-12
21 20604761018 | S.A.C. 19:05:05.0 Vdlido 19:05:05.0 20604761019
2024-03-12 2024-03-12
22 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 08:45:16.0 Vélido 08:45:16.0 20605361901
CONSULTORES Y EJECUTORES
MYR SOCIEDAD ANONIMA 2024-03-12 2024-03-12
23 20605579788 | CERRADA - CEMYR S.A.C. 18:54:22.0 Valido 18:54:22.0 20605579788
2024-03-16 2024-03-16
24 20605734121 GRAMER GRCUP S.A.C. 10:00:35.0 Valido 10:00:35.0 20605734121
KANO CONTRATISTAS Y
MULTISERVICIOS GENERALES 2024-03-13 2024-03-13
25 20606540249 | S.R.L. 09:29:55.0 Valido 09:29:55.0 20606540249
ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS | 2024-03-12 2024-03-12
26 20607109894 | STORE S.A.C. 09:24:21.0 Valido 09:24:21.0 20607109894
CORPORACION EDAVADI
EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-03-11 2024-03-11
27 20607531618 RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:01:01.0 Valido 21:01:01.0 20607531618
CORPORACION SUR ORIENTE 2024-03-15 2024-03-15
28 20607814253 PERU ROMI S.A.C. 16:08:44.0 Valido 16:08:44.0 20607814253
CORPORACION NAUPA & JG 2024-03-15 2024-03-15
29 20607830020 S.A.C. 15:59:56.0 Valido 15:59:56.0 20607830020
CORPORACION MEGACONS
EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-03-12 2024-03-12
30 20808170252 RESPONSABILIDAD LIMITADA 16:16:10.0 Valido 15:16:10.0 20608170252

Presentacion de ofertas (Electronica):

La presentacion de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo
establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y €l
presente Reglamento.
En el dia y horario sefialado en el SEACE, presenta su oferta electronicamente los siguientes postores:

: Estado de
e Nombre o Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de
progeRCibodlao Razon Social registro registro registro presentacion | presentacion pr oplﬁ aets Eilady
1 | 20552452314 '(';LVOESJ "‘S"iNCT;S 18/03/2024 | 18:22:26 | 20552452314 | 18/03/2024 18:22:34 | Enviado | Valido
2 | 20600102011 88%%%330 18/03/2024 | 22:00:25 | 20600102011 | 18/03/2024 22:01:55 | Enviado | Valido
JULT HUAMAN
3 | 10458024532 | RICHARD 18/03/2024 | 17:55:04 | 10458024532 | 18/03/2024 17:55:56 | Enviado | Valido
ANTONIO
CONSORCIO 5 o - :
4 | 20606540249 | SoNSORED | 1810312024 | 23:42:12 | 20606540249 | 1810312024 234324 | Enviado | Valido

Admision de ofertas.

Acto seguido se procede a verificar el cumplimiento de la documentacion exigida en el nG‘m{:ral 2211
del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas. De la revisién de las ofertas de los

elGian Car tlos Mamani Sulica
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postores admitidos se tiene el siguiente resultado (ver Cuadro):
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JULL
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | HUAMAN | INVESTMENTS | CONSORCIO C°N55:P'}CI°

Lit. - ADMISIBILIDAD RICHARD GLOBO S,A,C CUTIPATA MARTIN
ANTONIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificade de vigencia de poder
del representante legal, apoderadoc o mandatario designado para tal
efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
identidad o documento andlogo, ¢ del certificado de vigencia de poder

otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segiin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documenta debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segln corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
c) articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
d) de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
e) servicio. (Anexo N 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
case, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domisilio comuin y las

f) aobligaciones a las que se compromete cada uno de los H/E NAC PRESENTA PRESENTA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

g) El precio total de la oferta y los subtotales que lo PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales,

NO NO

RESULTAD AD A MITIDA
s BAID AD ADMITIDA ADMITIDA

De las bases integradas CAPITULO lll, en el numeral 3.1 Términos de Referencia, numeral 7.2 DE LOS
PROFESIONALES Y/O ESPECIALISTA (requerimiento), en los péarrafos 2 y 3 de las paginas 29 y 30
de las bases se solicita:

OPERARID EN MONTAUE DE ESTRUCTURAS METALIDAS
El contratista y/o proveedor debers contar obligatariamentz con un operarip en montaje de estructuras
metdlicas can homologacidn vigente 4- 5, ton una experiencia minima 12 meses en mantaje y planificacidn de
estructuras metslicas y/o simifares. Lo cual acreditara can copia simple de constancias, certificados ¥/
diplomas, que demuestren |3 capacidad solicitada,

TECNICO SOLDADOR HOMOLOGADD 45

El cantratista y/n Proveedor deberd contar nbligatoriamente con Of t8cnica en Construcciones metdlicas, y/p
similar coma TECNICO SCLOADOR HOMOLOBADD VIGENTE 48 coma minima, cos ung experiencia minima de ts:ainza
y seis (36) meses (contabilizados a partir de la ohtenzidn de su tftuln en la ejecucidn de obras y/o Sarvicios de
Estructura metdlicas, el contratista y/o proveedor deberd acreditar can copia simple el titula del técnica
soldador, canstancias, certificadas y/o diplomas, que demuestren la capacidad solicitada,

- El postor CONSORCIO CUTIPATA integrado por las empresas CIMAS
CONSULTORES INGENIEROS S.A.C. — TESUCSA E.ILR.L., no acredita con
presentar lo solicitado con referencia a: OPERADOR EN MONTAJE DE
ESTRUCTURA METALICAS y del TECNICO SOLDADOR HOMOLOGADO 4G, por lo
tanto, su oferta es no admitida.

- El postor CONSORCIO SAN MARTIN integrado por las empresas CONCAR PERU
S.A.C. — KANO CONTRATISTAS Y MULTISERVICIOS GENERALES S.R.L, no
acredita con presentar lo solicitado con referencia a: OPERADOR EI\/LMONTAJE DE
ESTRUCTURA METALICAS y del TECNICO SOLDADOR HOMOLO ADO 4G, porlo
tanto, su oferta es no admitida.
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Calificacion y Evaluacién de las Ofertas:

Acto seguido de acuerdo al Reglamento de la Ley de Contrataciones Estado y en observancia de las
bases integras se procedié con la calificacion de las ofertas, segtin detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONDICION
NOMERE O CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EXPERIENCIA
Rgzﬁ"l'_ EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
Soc EQUIPAMIENTO | FORMACION | o DEL DEL POSTOR
ESTRATEGICO | ACADEMICA PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
JULI HUAMAN
RICHARD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ANTONIO
INVESTMENTS NO
SLORaSAe CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CRUECA

OBSERVACIONES:

De la verificacion del cumplimiento al numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION en su literal B.3 1
y B.3.2 de las bases integradas se tiene las siguientes observaciones:

1.- FORMACION ACADEMICA: RESPONSABLE DEL SERVICIO:

Ingeniero Mecdnico o Ing. Mecanico

Electricista, colegiado y habilitado con especialidad en Soldadura de acuerdo al codigo D1.1 y con CWI

vigente.

El postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C, no acreditan su especialidad en Soldadura de acuerdo al
codigo D1.1 con CWI vigente, como Inspector de Soldadura Certificado (CWI)
2.- CAPACITACION:
Los postores INVESTMENTS GLOBO S.A.C, no cumplen con acreditar la capacitacion solicitada

(verificar cuadro):

JULI
» RESPONSABLE DEL SERVICIO: :ﬂﬁﬂ;’; Igl\_fgggng-::zs
Fery
ANTONIO
- 120 HORAS lectivas en cursos y/o
diplomades en inspeccién de soldadura PRESENTA PRESENTA
02 Cursos y/o Diplomados en ensayos no
destructivos. PRESENTA NO PRESENTA
- Cerlificados de inspeccion con galgas de
soldadura en estructuras metdlicas PRESENTA NO PRESENTA
- Certificados ensayos no destructivos con
calificacion de liquidos penetrantes nivel || PRESENTA NO PRESENTA
- Certificado en cursos de radiografia y
gammagrafia industrial PRESENTA NO PRESENTA
Certificado de trabajos en alturas PRESENTA PRESENTA
JULI
HUAMAN INVESTMENTS
» INGENIERO DE SEGURIDAD RICHARD GLOBO S,A,C
ANTONIO
- 120 HORAS lectivas en diplomado en
Sistema de Gestién en Seguridad, Salud en el PRESENTA PRESENTA
Trabajo, Medio Ambiente,

Acto seguido de acuerdo al articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado el
COMITE DE SELECCION, procede a evaluar la oferta conforme a los factores de evaluacién previstas
en las bases — CAPITULO IV factores de evaluacion obteniéndose el siguiente resultado, segun
muestra en el siguiente cuadro:

CIP: 282577

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION
ANEXO N° 11
SOLICITUD DE
NOMBRE O BONIFICACION DEL
RAZON CINCO POR CIENTO | PUNTAJE | ORDEN DE
SOCIAL MONTO OFERTADO PUNTAJE {5%) POR TENER TOTAL | PRELACION
LA CONDICION DE
MICRO EMPRESA Y
PEQUENA EMPRESA
JULI HUAMAN
RICHARD 309,500.00 100 5 105 1°
ANTONIO %
\
\
Al 319,750459 96.79 4.83 ) | 101.62 2y
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ACUERDOS:
Luego de un debate consensuado y por decisidn unanime el comité de seleccion adopta los siguientes
acuerdos:

v" OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N°
009-2023-CS/MDCH-Primera cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién del Servicio a
todo costo de Suministro, Fabricacién e Instalacién de Estructura Metalico con Cobertura y
otros segin TDR y Planos, para la obra “Creacion del Servicio de Practica Deportiva y/o
Recreativa en Comunidad Campesina de Cutipata Distrito de Challabamba - Paucartambo -
Cusco”, al Sr. JULIHUAMAN RICHARD ANTONIO, con RUC: 10458024532, por el monto de S/.
309,500.00 (Trescientos Nueve Mil Quinientos con 00/100 Soles).

v" Notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de acuerdo con
el calendario del procedimiento de seleccion:

v" COMUNICAR la presente decision al 6rgano encargado de las contrataciones, a efectos que sea
publicado a través del SEACE.

Siendo 10:55 horas del 20/03/2024, se dio por concluido el presente acto, firmando el presente
documento en sefial de conformidad.

Comité de seleccion
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